
令和 7 年度 

 

通 常 総 会 
 

 
厚木高校正門に咲き誇るツツジ(5 月 25 日撮影) 

 

神奈川県立厚木高等学校同窓会 

（日 時）令和 7 年６月２8 日（土）午後１時３０分から 

（会 場） レンブラントホテル厚木 ２階 暁紅の間 



令和 7年度 通常総会 

次  第 

 

１． 開会の言葉 

２． 同窓会長のあいさつ 

３． 厚木高等学校長のあいさつ 

４． 来賓ご紹介 

５． 議 案 

（１） 令和６年度事業報告・・・・・・・・・・  ２ 

（２） 専決処分の報告について ・・  ３～４ 

（３） 令和６年度決算報告・・・・・・・ ５～９ 

（４） 令和６年度会計監査報告・・・・・ １０ 

（５） 令和７年度事業計画(案)・・・・・・ １１ 

（６） 令和７年度本部会計予算（案）・・・・・１２～１３ 

６． 報告事項 

（１） 同窓会活動活性化補助金申請マニュアルについ

て・・・ １４～１５ 

（２） 第２０回青春かながわ校歌祭について・・・１６ 

７． その他 

８． 閉会の言葉 
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令和６年度  事業報告 

 

日  時 事業名 備  考 

令和６年 4 月 13 日（土） 創立 122 周年開校記念日 厚木高校 

4 月 21 日（日） 津久井戸陵会総会 橋本・小田原屋 

4 月 27 日（土） 睦合戸陵会総会 夢 庵 

5 月 4 日（祝・土） 地引き網会 鵠沼・堀川網 

5 月 11 日（土） 伊勢原戸陵会総会     こ み や 

同 上 南毛利戸陵会総会 JA あつぎ・南毛利支所 

５月 19 日（日） 綾瀬戸陵会総会 大和・北京飯店 

同 上 玉川・森の里戸陵会総会 七沢・玉翠楼 

５月 25 日（土） 平塚戸陵会総会 グランドホテル神奈中平塚 

5 月 26 日（日） 荻野戸陵会総会 元湯旅館 

５月 31 日（金） 依知戸陵会総会    厚木・福助支店 

６月 8 日（土） 第 1 回理事会 レンブラントホテル厚木 

同 上 厚木戸陵会総会 厚木アーバンホテル 

6 月 9 日（日） 相模原戸陵会総会 相模原市民会館 

同 上 関西戸陵会総会 グランビア大阪 

6 月 14 日（金） 小鮎戸陵会総会 元湯旅館 

6 月 15 日（土） 愛川戸陵会総会 田名・三代 

6 月 16 日（日） 座間戸陵会総会 座間神社・すいめい 

6 月 23 日（日） 令和６年度通常総会 レンブラントホテル厚木 

6 月 29 日（土） 大和戸陵会総会 大和・北京飯店 

7 月 21 日（日） 厚木連合戸陵会総会 厚木アーバンホテル 

   8 月 25 日（日）  校歌祭練習会 厚木高校中庭 

９月 21 日（土） 第 1９回青春かながわ校歌祭 
平塚・ひらしん平塚文化 

芸術ホール 

10 月 21 日（月） 
第 10 回チャリティゴルフ 

コンペ 
本厚木カンツリークラブ 

11 月９日（土） 秦野戸陵会総会 秦野・一の屋 

11 月 16 日（土） 憶い出の杜に親しむ会 下草刈りのみ 

11 月 23 日（土） 荻野戸陵会 BBQ 大会 荻野・田口邸 
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専決処分の報告について 

令和６年度同窓会本部会計９月補正予算について、令和６年９月２０日に専

決処分をしましたので、報告します。 

 

【歳出補正】84,000円 

【歳入補正】84,000円 

【補正内容・専決理由】 

 １ かながわ校歌祭経費について、大型バスを復路に 1 台追加する必要が生

じたことなどにより、予算に不足を生じたため 

〇当初予算 560,000円 

〇補正額   100,000円 

 ２ 同窓会報発行費のうち配送委託料について、これまでクロネコメール便

(単価 80 円)を利用していたが、クロネコメール便は令和 6 年 1 月 31 日に廃止

されていたことが分かり、これに伴い定形外郵便(単価 140円)となった。令和 6

年度は同窓会報の郵送が 11月にずれ込んだため、10月１日からの郵便料金値上

げ(定形外郵便 100ｇ以内 140円→180円)の影響でさらに予算に不足を生じたた

め 

〇当初予算 2,050,000円 

〇補正額    950,000円 

３ 上記１及び２の財源とするため、収入の部では執行額が確定した「総会懇親

会参加費」「かながわ校歌祭懇親会参加費」の増額、「かながわ校歌祭バス負担金」

の減額、支出の部では事業費の「部活動補助費」及び「同窓会基金繰出金」の減

額を行ったもの 

 

臨時総会を招集する時間的余裕がなかったため、専決処分により補正を行い

ました。 

令和 7年度総会にあたり専決処分の報告を行い、承認を求めます。 
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令和６年度本部会計　補正予算

単位：円

予算額 補正予算 補正後予算額 備　考

1 2,000,000 2,000,000

2 2,457,000 2,457,000

3 400,000 400,000

4 200,000 80,000 280,000 会費(50人)、ご祝儀(3人)

5 250,000 26,000 276,000 68人

6 90,000 △ 22,000 68,000 38人

7 250,000 250,000

8 9,379 9,379

9 0 0

① 厚木高校記念基金 0 0

② 定期預金 0 0

10 3,893,621 3,893,621

9,550,000 84,000 9,634,000

1 事業費 2,697,000 △ 200,000 2,497,000

① 各支部等活動参加費 220,000 220,000

② かながわ校歌祭 560,000 100,000 660,000 借上げバスの追加ほか

③ 憶い出の杜維持管理費 150,000 150,000

④ 地引き網開催費 80,000 80,000

⑤ 同期会等活動助成費 480,000 480,000

⑥ 茅賞 65,000 65,000

⑦ 部活動補助費 300,000 △ 300,000 0 部活動支援基金からの戻入

⑧ 卒業記念品 322,000 322,000

⑨ 厚高新聞購入費 300,000 300,000

⑩ 同窓会資料室整備費 20,000 20,000

⑪ 社会貢献事業費 200,000 200,000

2 管理運営費 1,283,000 1,283,000

① 総会等開催費 530,000 530,000

② 出張交通旅費 50,000 50,000

③ 通信費 50,000 50,000

④ 印刷複写費 11,000 11,000

⑤ 会費振込等手数料 30,000 30,000

⑥ 事務用品費 20,000 20,000

⑦ 会議費 50,000 50,000

⑧ 組織運営費 472,000 472,000

⑨ 慶弔費 40,000 40,000

⑩ 交際費 30,000 30,000

3 広報活動費 2,160,000 950,000 3,110,000

① 広報活動推進費 110,000 110,000

② 同窓会報発行費 2,050,000 950,000 3,000,000 郵送料の値上げ等

4 雑費 30,000 30,000

5 300,000 300,000

6 3,080,000 △ 666,000 2,414,000

① 厚木高校記念基金 0 0

② 母校教育振興基金 1,500,000 1,500,000

③ 同窓会基金 1,580,000 △ 666,000 914,000

9,550,000 84,000 9,634,000

収入合計

支
出
の
部

予備費

繰出金

支出合計

項　　目

収
入
の
部

会費

入会金

寄附金

総会懇親会参加費

広告収入

雑収入

繰入金

前年度繰越金

かながわ校歌祭懇親会参加費

かながわ校歌祭バス負担金
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令和６年度 本部会計決算書

（令和６年４月１日～令和７年３月３１日)

単位：円

予算額 補正額 補正後予算額 決算額 増減 備　考

1 2,000,000 2,000,000 1,488,000 ▲ 512,000
年会費 334人、5年1人、
10年35人、終身6人

2 2,457,000 2,457,000 2,436,000 ▲ 21,000 7,000円×348人

3 400,000 400,000 245,000 ▲ 155,000 郵便局分29人ほか

4 200,000 80,000 280,000 280,000 0 参加費(50人)、ご祝儀(3人)

5 250,000 26,000 276,000 276,000 0 参加費（68人）

6 90,000 △ 22,000 68,000 68,000 0 38人

7 250,000 250,000 320,000 70,000 10万円×1件、1万円×22件

8 9,379 9,379 2,883 ▲ 6,496 預金利子、校歌祭DVD売上(１件)

9 0 0 3 3 厚木高校記念基金利子収入

10 3,893,621 3,893,621 3,893,621 0

9,550,000 84,000 9,634,000 9,009,507 ▲ 624,493

1 事業費 2,697,000 △ 200,000 2,497,000 2,788,281 ▲ 291,281

① 各支部等活動参加費 220,000 220,000 300,000 ▲ 80,000

② かながわ校歌祭 560,000 100,000 660,000 695,885 ▲ 35,885 借上げバスの追加ほか

③ 憶い出の杜維持管理費 150,000 150,000 150,000 0

④ 地引き網開催費 80,000 80,000 80,000 0

⑤ 同期会等活動助成費 480,000 480,000 620,000 ▲ 140,000
1万円×6件、2万円×23件、10万円
×1件(成人祝賀会）

⑥ 茅賞 65,000 65,000 62,486 2,514

⑦ 部活動補助費 300,000 △ 300,000 0 0 0

⑧ 卒業記念品 322,000 322,000 348,150 ▲ 26,150

⑨ 厚高新聞購入費 300,000 300,000 331,760 ▲ 31,760

⑩ 同窓会資料室整備費 20,000 20,000 0 20,000

⑪ 社会貢献事業費 200,000 200,000 200,000 0 チャリティゴルフ

2 管理運営費 1,283,000 1,283,000 1,254,946 28,054

① 総会等開催費 530,000 530,000 532,357 ▲ 2,357

② 出張交通旅費 50,000 50,000 32,780 17,220

③ 通信費 50,000 50,000 34,538 15,462

④ 印刷複写費 11,000 11,000 11,980 ▲ 980

⑤ 会費振込等手数料 30,000 30,000 81,240 ▲ 51,240

⑥ 事務用品費 20,000 20,000 4,400 15,600

⑦ 会議費 50,000 50,000 41,251 8,749

⑧ 組織運営費 472,000 472,000 471,900 100
HPリニューアル339,900円
ｼｽﾃﾑ保守132,000円

⑨ 慶弔費 40,000 40,000 18,000 22,000 校内役員餞別

⑩ 交際費 30,000 30,000 26,500 3,500

3 広報活動費 2,160,000 950,000 3,110,000 2,980,692 129,308

① 広報活動推進費 110,000 110,000 87,670 22,330

② 同窓会報発行費 2,050,000 950,000 3,000,000 2,893,022 106,978
印刷代　897,050円
郵送委託等　1,995,972円

4 雑費 30,000 30,000 0 30,000

5 300,000 300,000 0 300,000

支
出
の
部

予備費

項　　目

収
入
の
部

会費

入会金

寄附金

総会懇親会参加費

広告収入

雑収入

繰入金

前年度繰越金

かながわ校歌祭懇親会参加費

かながわ校歌祭バス負担金

収入合計（A）
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6 3,080,000 △ 666,000 2,414,000 0 2,414,000

① 厚木高校記念基金 0 0 0 0

② 教育振興基金 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000 未執行

③ 同窓会基金 1,580,000 △ 666,000 914,000 0 914,000 未執行

9,550,000 84,000 9,634,000 7,023,919 2,610,081

1,985,588

支
出
の
部

繰出金

支出合計（B）

次年度繰越金（A）ー（B）
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令和６年度 母校教育振興基金決算書

（令和６年４月１日～令和７年３月３１日)

単位：円

決算額 備　考

1 334,569

さくら戸陵会　130,213円
チャリティゴルフ 145,000円
高18回　50,000円
高35回　9,356円

2 284 預金利子

3 1,000,000 厚木高校同窓会基金より

4 600,094

1,934,947

1 事業費 1,739,760

① プロジェクターの寄贈 239,800

② 投光器３台の寄贈 1,499,960 

2 雑費 550 

550 

1,740,310

194,637

令和６年度 部活動支援基金決算書

（令和６年４月１日～令和７年３月３１日)

単位：円

決算額 備　考

1 20,000 津久井戸陵会

2 612 預金利子

3 1,659,771

1,680,383

1 事業費 680,000

① 関東大会以上の大会出場

陸上部 8,000

弓道部 58,000 

文芸部 12,000 

新聞部 12,000 

吹奏楽部 200,000 

ダンスドリル部 90,000 

② 部活動補助金 300,000 30,000円×10部

680,000

1,000,383

項　　目

寄附金

雑収入

次年度繰越金（A）ー（B）

収
入
の
部

支
出
の
部

繰入金

前年度繰越金

収入合計（A）

振込手数料

支出合計（B）

支
出
の
部

支出合計（B）

次年度繰越金（A）ー（B）

項　　目

収
入
の
部

寄附金

雑収入

前年度繰越金

収入合計（A）
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令和６年度 厚木高校記念基金決算書

（令和６年４月１日～令和７年３月３１日)

単位：円

決算額 備　考

1 0

2 3 利子収入

3 0

3

1 事業費 0

2 予備費 0

3 繰出金 3 同窓会会計へ

3

0

令和６年度 県立厚木高校同窓会基金決算書

（令和６年４月１日～令和７年３月３１日)

単位：円

決算額 備　考

1 1,080,000

マグメディカ（高13回福田重男様）
1,000,000円
高18回 30,000円
個人 3件 50,000円

2 158,267
同窓会報広告代 100,000円
年会費 56,000円
預金利子 2,267円

3 4,651,850

5,890,117

1 1,156,000         

本部会計 156,000 会費、広告代の振替

母校教育振興基金 1,000,000 投光器の財源

1,156,000

4,734,117

支
出
の
部

支出合計（B）

次年度繰越金（A）ー（B）

項　　目

収
入
の
部

寄附金

雑収入

前年度繰越金

収入合計（A）

支
出
の
部

繰出金

支出合計（B）

次年度繰越金（A）ー（B）

項　　目

収
入
の
部

寄附金

雑収入

前年度繰越金

収入合計（A）
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財　　産　　目　　録

令和7年３月３１日現在

単位：円

1 普通預金 1,985,588

2 母校教育振興基金 194,637

3 部活動支援基金 1,000,383

4 厚木高校記念基金 0

5 県立厚木高校同窓会基金 4,734,117

正味財産（1～５の計) 7,914,725

－９－
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令和７年度  事業計画 

日  時 事業名 備  考 

令和７年 4 月 13 日（日） 創立 12３周年開校記念日 厚木高校 

4 月 19 日（土） 睦合戸陵会総会 夢 庵 

4 月 20 日（日） 津久井戸陵会総会 橋本・小田原屋 

5 月 10 日（土） 伊勢原戸陵会総会     こ み や 

5 月 11 日（日） 玉川・森の里戸陵会総会 七沢・玉川館 

５月 18 日（日） 綾瀬戸陵会総会 大和・北京飯店 

5 月 24 日（土） 南毛利戸陵会役員総会 アミューあつぎ 

5 月 25 日（日） 荻野戸陵会総会 元湯旅館 

同  上 関西戸陵会総会 グランビア大阪 

５月 30 日（金） 依知戸陵会総会    厚木・福助支店 

５月 31 日（土） 平塚戸陵会総会 グランドホテル神奈中平塚 

6 月 7 日（土） 相模原戸陵会総会 相模原市民会館 

6 月 13 日（金） 小鮎戸陵会総会 元湯旅館 

６月 14 日（土） 第 1 回理事会 レンブラントホテル厚木 

6 月 15 日（日） 座間戸陵会総会 座間神社・すいめい 

同  上 厚木戸陵会総会 厚木アーバンホテル 

6 月 21 日（土） 愛川戸陵会総会 田名・三代 

6 月 28 日（土） 令和 7 年度通常総会 レンブラントホテル厚木 

6 月 29 日（日） 大和戸陵会総会 大和・北京飯店 

7 月 27 日（日） 厚木連合戸陵会総会 厚木アーバンホテル 

   8 月 24 日（日）  校歌祭練習会(１回目) 厚木高校中庭 

９月 27 日（土） 校歌祭練習会(2 回目) 厚木高校中庭 

10 月 18 日（土） 第 20 回青春かながわ校歌祭 大和・やまと芸術文化ホール 

10 月 20 日（月） 第 11 回チャリティゴルフコンペ 本厚木カンツリークラブ 

11 月 8 日（土） 秦野戸陵会総会 秦野・一の屋 

11 月 15 日（土） 憶い出の杜に親しむ会 愛川・レインボー会館 
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令和７年度本部会計予算

（令和７年４月１日～令和８年３月31日）

単位：円

予算額 前年度予算額 増  減 備　考

1 2,000,000 2,000,000 0 年会費490人、10年40人、終身10人

2 2,492,000 2,457,000 35,000 7,000円×356人

3 400,000 400,000 0

4 318,000 280,000 38,000 6,000円×53人

5 390,000 276,000 114,000 6,000円×65人

6 0 68,000 ▲ 68,000

7 430,000 250,000 180,000 34件

8 110,000 0 110,000 11件

9 4,412 9,379 ▲ 4,967 預金利子

10 1,985,588 3,893,621 ▲ 1,908,033

8,130,000 9,634,000 ▲ 1,504,000

1 事業費 2,737,000 2,497,000 240,000

① 各支部等活動参加費 250,000 220,000 30,000

② かながわ校歌祭 476,000 660,000 ▲ 184,000
会場：やまと芸術文化ホール
懇親会：北京飯店

③ 憶い出の杜維持管理費 300,000 150,000 150,000

④ 地引き網開催費 0 80,000 ▲ 80,000

⑤ 同期会等活動助成費 600,000 480,000 120,000

⑥ 茅賞 63,000 65,000 ▲ 2,000

⑦ 部活動補助費 300,000 0 300,000

⑧ 卒業記念品 293,000 322,000 ▲ 29,000

⑨ 厚高新聞購入費 255,000 300,000 ▲ 45,000

⑩ 同窓会資料室整備費 0 20,000 ▲ 20,000

⑪ 社会貢献事業費 200,000 200,000 0 チャリティゴルフ　

2 管理運営費 1,048,000 1,283,000 ▲ 235,000

① 総会等開催費 534,000 530,000 4,000

② 出張交通旅費 50,000 50,000 0

③ 通信費 30,000 50,000 ▲ 20,000

④ 印刷複写費 11,000 11,000 0

⑤ 会費振込等手数料 90,000 30,000 60,000

⑥ 事務用品費 20,000 20,000 0

⑦ 会議費 50,000 50,000 0

⑧ 組織運営費 208,000 472,000 ▲ 264,000
システム保守  132,000円
ホームページ保守 76,000円

⑨ 慶弔費 25,000 40,000 ▲ 15,000

⑩ 交際費 30,000 30,000 0

項　　目

収
入
の
部

会費

入会金

寄附金

総会懇親会参加費

かながわ校歌祭懇親会参加費

かながわ校歌祭バス負担金

広告収入

雑収入

広告収入(過年度分)

前年度繰越金

収入合計

支
出
の
部

－１２－



3 広報活動費 2,265,000 3,110,000 ▲ 845,000

① 広報活動推進費 65,000 110,000 ▲ 45,000

② 同窓会報発行費 2,200,000 3,000,000 ▲ 800,000

4 雑費 30,000 30,000 0

5 300,000 300,000 0

6 1,750,000 2,414,000 ▲ 664,000

① 母校教育振興基金 750,000 1,500,000 ▲ 750,000

② 同窓会基金 1,000,000 914,000 86,000

8,130,000 9,634,000 ▲ 1,504,000

支
出
の
部

予備費

繰出金

支出合計
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同窓会活動活性化補助金申請マニュアル 

同窓会補助金とは？ 

同期会、部活動 OBOG会、総会等の支部会活動、成人祝賀会の活動を同窓会とし

て支援するもので、活動の種類・参加人数によって同窓会から補助金をお支払い

するものです。 

詳細は、以下の補助金交付要綱をご覧ください。 

https://www.atsukou-dousou.org/cms/wp-

content/uploads/2024/06/4fa0b4bcb2116bf1a398f3c31debe4df-1.pdf 

補助金の申請方法 

一般的なイベントでの流れと、申請のためにやるべきことを以下に示します。時期

は、おおむねの目安とお考えください。 

時期 主催元の活動 同窓会への提出物 

2か月前 日程・会場などを決定 

開催通知を参加者へ発行 

 

1-2週間前 参加メンバーの確定 補助金申請書 

開催通知（写） 

参加者名簿 など 

 

同窓会は、書類受領・確

認後、問題なければ補助

金を振り込む 

イベント当日 イベントの実施  

1 ヵ月後 実績報告書の作成 実績報告書を同窓会に提

出 

【提出方法】 メール（推奨）または郵送（学校宛て） 

  メールで送っていただいたほうが、振込がスピーディーに処理できます。 

 

詳しくは、同窓会ホームページの「お知らせ」をご覧ください。 

https://www.atsukou-dousou.org/03_oshirase/post_795/ 

 

－１４－

https://www.atsukou-dousou.org/cms/wp-content/uploads/2024/06/4fa0b4bcb2116bf1a398f3c31debe4df-1.pdf
https://www.atsukou-dousou.org/cms/wp-content/uploads/2024/06/4fa0b4bcb2116bf1a398f3c31debe4df-1.pdf
https://www.atsukou-dousou.org/03_oshirase/post_795/


 
ここをクリックすると

メーラーが起動します 
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第２０回青春かながわ校歌祭について 

 

（１） 日 時 令和７年１０月１８日（土）１２時から（出演時間未定） 

（２） 会 場 大和市 やまと芸術文化ホール 

大和市大和南 1-8-1  電話 046-259-7591 

小田急江ノ島線、相鉄本線 大和駅北口より徒歩 3分  

      ※実行委員長校 ： 県立川崎高等学校同窓会 

（３） 内 容 応援団ＯＢ、吹奏楽部ＯＢＯＧ、ダンスドリル部ＯＧ 

によるコラボ 

（４） 交通手段：各自公共交通機関でお越しいただく。 

（注） 大型バスの手配はありません。 

（５） 参加申し込み 

各支部会で取りまとめ、本部事務局へお申し込みください。 

FAX（０４６－２２２－８２４３）でお願いいたします。 

（６） 懇親会について 

校歌祭終了後、大和駅前北京飯店にて行います。 

（会費は、一人６，０００円です） 

（７） 練習会 

（１回目）８月２４日（日）午前１０時から、 

（２回目）９月２７日（土）午前１０時から、共に厚木高校中庭にて行います。 
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進学状況の概要

卒業

者数

（既卒は進

学希望数） 国公立 私立

現役 350 298 119 178 0 1 85%

既卒 66 23 13 10 0 0 35%

現役 353 296 125 168 3 84%

既卒 35 12 5 7 34%

現役 351 315 110 202 3 90%

既卒 44 38 17 20 1 86%

現役 350 302 117 183 2 86%

既卒 49 35 18 17 71%

現役 355 317 97 216 4 89%

既卒 75 56 16 39 1 75%

令和5年春(2023)

令和4年春(2022)

令和3年春(2021)

令和6年春(2024)

卒業年 区分 進学率
四年制大学

短期大学
専修学校・
大学校等
(海外含む)

令和7年春(2025)

進　　学　　者　　数
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＜国立大＞

学校名

合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒

帯広畜産大 1 1 1 1

北海道大 4 2 2 2 1 1 4 3 1 5 4 1 3 2 1

弘前大 1 1

岩手大 1 1

東北大 3 2 1 6 6 2 1 1 5 3 2 5 4 1

秋田大 1 1

山形大 1 1

茨城大 1 1 1 1 1 1

筑波大 7 6 1 10 10 4 4 9 9 5 5

群馬大 3 3

埼玉大 1 1 1 1

千葉大 1 1 2 2 1 1 4 2 2 6 5 1

東京海洋大 1 1 1 1 3 2 1 5 5 1 1

お茶の水女子大 4 4 4 4 4 4 4 3 1 1 1

電気通信大 5 4 1 5 5 4 3 1 1 1 10 10

東京大 2 1 1 1 1 6 5 1 2 1 1 4 2 2

東京外国語大 3 3 6 6 4 3 1 3 3

東京学芸大 3 3 4 4 2 2 2 2 4 3 1

東京藝術大 1 1 1 1

東京科学大（旧医科歯科大） 3 3 1 1 1 1

         (旧東工大） 11 10 1 11 9 2 13 11 2 7 5 2

東京農工大 6 6 5 5 7 7 4 4 3 2 1

一橋大 5 4 1 6 6 2 2 5 5 6 4 2

横浜国立大 49 46 3 21 21 30 26 4 30 29 1 29 27 2

新潟大 1 1 1 1 1 1

富山大 1 1

金沢大 1 1 2 2

山梨大 1 1 2 1 1

信州大 3 3 5 5 1 1 1 1

岐阜大 1 1 1 1 2 2

静岡大 1 1 1 1 1 1 1 1

浜松医科大 1 1 1 1

名古屋大 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1

京都大 1 1 1 1 2 1 1 1 1 4 3 1

滋賀医科大 1 1

大阪大 2 2 2 2 4 4 1 1

神戸大 1 1 1 1 1 1

奈良女子大 1 1 1 1

和歌山大 1 1

広島大 1 1

香川大 1 1

愛媛大 1 1

九州大 2 2

長崎大 2 2 2 2 1 1

佐賀大 1 1 1 1

宮崎大 1 1

鹿児島大 1 1

琉球大 1 1 2 1 1

国立大　計 113 100 13 114 110 4 100 83 17 117 99 18 101 84 17

　最近５年間の学校別合格者数

令和７年 令和６年 令和５年 令和４年 令和３年

8 7 1
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＜公立大＞

学校名

合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒

国際教養大 1 1 2 2 1 1 1 1

会津大　　　　 1 1

福島県立医科大 1 1

千葉保健医療大 1 1

東京都立大 15 15 19 19 34 34 26 23 3 25 23 2

神奈川県立保健福祉大 3 3 1 1 1 1

横浜市立大 8 8 6 6 6 6 2 2 4 4

都留文科大 2 2

山梨県立大 1 1

岐阜薬大 1 1

静岡県立大 1 1 1 1

名古屋市立大 1 1 1 1

大阪公立大／市立・府立大 1 1

神戸市外国語大 1 1

山口東京理科大 1 1

公立大　計 32 32 29 28 1 44 44 32 28 4 32 30 2

＜私立大＞

学校名

合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒

東北医科薬科大 2 2

国際医療福祉大 2 2 1 1 4 2 2

自治医大 1 1

跡見学園女子大 1 1

城西大 1 1

獨協大 1 1 1 1

獨協医大 1 1

文教大 1 1 1 1

千葉工業大 6 6 8 1 7

帝京平成大 1 1 1 1 2 2 3 3

青山学院大 92 89 3 99 94 5 91 90 1 96 92 4 99 85 14

桜美林大 3 3 14 14

大妻女子大 2 2 1 1 3 3 2 2 2 2

学習院大 16 14 2 11 11 17 17 18 17 1 17 14 3

学習院女子大 1 1 1 1 1 1

北里大 18 18 21 21 33 29 4 24 22 2 18 16 2

共立女子大 1 1 1 1 2 2

杏林大 3 3 3 3 5 3 2 5 5

慶應義塾大 38 29 9 38 35 3 30 26 4 51 46 5 49 35 14

工学院大 18 18 17 16 1 11 11 35 25 10 23 20 3

國學院大 16 16 17 17 26 25 1 21 20 1 23 22 1

国際基督教大 1 1 2 2 1 1

国士舘大 3 2 1 2 2 3 3 4 4

駒澤大 33 32 1 27 26 1 21 21 15 14 1 25 21 4

駒沢女大 1 1 2 2

実践女子大 3 3 4 3 1 1 1 1 1

芝浦工業大 13 13 20 19 1 23 17 6 31 24 7 14 11 3

順天堂大 3 3 1 1 10 8 2 1 1 2 2

上智大 41 35 6 27 23 4 26 25 1 51 43 8 39 33 6

昭和大 1 1

昭和女子大 5 5 5 5 7 6 1 6 5 1 5 5

昭和薬科大 2 2 1 1 8 8 1 1 6 3 3

女子栄養大 1 1

令和４年 令和３年令和７年 令和６年 令和５年

令和７年 令和６年 令和４年 令和３年令和５年
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学校名

合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒

女子美術大 1 1 1 1 2 2 1 1

白百合女子大 2 2

成蹊大 12 11 1 5 5 7 7 18 16 2 13 12 1

成城大 12 10 2 28 28 19 19 26 21 5 19 17 2

聖心女子大　　 2 2 1 1

清泉女子大 2 2 1 1

聖路加国際大 4 4

専修大 23 23 26 25 1 36 33 3 21 20 1 55 55

創価大 1 1 3 3

大正大 2 2 1 1 3 3

高千穂商科大 1 1

拓殖大 1 1

多摩大　　　　 1 1

玉川大 6 6 1 1 11 11 5 4 1

多摩美術大 3 3 2 1 1 2 2 11 7 4 5 5

中央大 69 60 9 86 84 2 96 91 5 127 114 13 103 87 16

津田塾大 4 4 6 6 9 7 2 10 10 6 6

帝京大 4 4 3 2 1 4 3 1 4 4 3 3

東海大 23 23 13 12 1 30 22 8 20 15 5 51 45 6

東京医科大 1 1 4 3 1 1 1

東京音楽大 1 1 1 1 1 1

東京家政大 1 1 1 1 3 3 2 2 7 7

東京家政学院大 1 1

東京経済大 1 1 1 1

東京工科大 2 2 4 4 4 4 6 5 1

東京慈恵会医科大 2 2

東京女子大 7 7 7 7 12 12 8 8

東京造形大 2 2 2 2

東京電機大 11 11 7 7 6 4 2 10 7 3 14 13 1

東京都市大 36 35 1 44 44 44 37 7 31 28 3 29 24 5

東京農業大 6 6 9 9 25 21 4 12 12 7 7

東京薬科大 7 7 5 5 8 7 1 1 1

東京理科大 41 37 4 36 34 2 46 34 12 63 54 9 54 29 25

東邦大 4 4

東洋大 15 15 18 18 21 21 20 16 4 32 28 4

二松学舎大 1 1

日本大 35 35 25 25 43 36 7 52 47 5 58 51 7

日本医科大 1 1

日本獣医生命科学大 4 4 3 3 1 1 3 3

日本女子大 13 13 7 7 15 15 8 7 1 11 11

日赤看護大 4 4

日本体育大 1 1

法政大 123 115 8 108 104 4 132 124 8 90 85 5 92 78 14

星薬科大 2 2 6 5 1 2 2 4 3 1 6 5 1

武蔵大 2 2 2 2

武蔵野大 3 3 4 2 2 6 6 2 2

武蔵野美術大 2 1 1 4 4 4 3 1 2 1 1

明治大 187 172 15 183 180 3 198 177 21 212 199 13 191 166 25

明治学院大 30 29 1 16 16 33 31 2 24 23 1 23 17 6

明治薬科大 1 1 1 1 2 2

明星大 2 1 1 3 3 6 6 1 1 4 3 1

立教大 47 45 2 39 38 1 71 66 5 47 37 10 50 46 4

立正大 5 5 1 1

早稲田大 70 65 5 60 55 5 102 95 7 83 76 7 116 105 11

令和４年 令和３年令和７年 令和６年 令和５年
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学校名

合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒

東京医療保健大 1 1

東京医療学院大 1 1

麻布大 1 1 3 3 5 5 2 2 1 1

神奈川大 13 13 13 13 15 14 1 16 16 20 18 2

神奈川工科大 3 3 5 5

神奈川歯科大　　 3 2 1

鎌倉女子大 3 3

関東学院大 3 3

相模女子大 1 1 1 1 1 1

産業能率大 3 3 3 3 3 3 2 2

昭和音楽大 1 1

聖マリアンナ医科大 1 1

鶴見大　　　　 2 2

東京工芸大 1 1 1 1 2 2

東洋英和女学院大 1 1 1 1 2 2

フェリス女学院大 2 2 2 1 1 1 1

横浜薬科大 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1

湘南医療大 1 1

愛知医科大　　　 1 1

京都先端科学大 1 1

同志社大 1 1 1 1 5 5 1 1 7 4 3

同志社女子大 1 1

立命館大 2 2 1 1 6 5 1

関西大 1 1

近畿大　　　　 1 1 3 3 3 3

関西学院大 1 1 1 1 1 1 3 3

産業医科大 1 1

埼玉医科大 1 1

その他の私立大 1 1 1 1

私立大　計 1,133 1,062 71 1,089 1,041 48 1,368 1,244 124 1,344 1,196 148 1,428 1,220 208

＜大学校＞

合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒

防衛医科大学校 1 1

気象大学校 1 1

航空保安大学校 2 2

国立看護大学校 1 1

防衛大学校 2 2 1 1 1 1 1 1

海上保安大学校 1 1

水産大学校 1 1

大学校　計 1 1 3 3 4 4 2 2 2 1 1

＜短期大学＞

合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒 合計 現役 既卒

神奈川衛生看護 1 1 1 1

上智大短大部 1 1

令和３年
学校名

令和７年 令和６年 令和５年 令和４年

学校名
令和７年 令和６年 令和５年 令和４年 令和３年

令和４年 令和３年令和７年 令和６年 令和５年
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神奈川県立厚木高等学校同窓会事務局 
 

〒243-0031  神奈川県厚木市戸室２－２４－１ 

TEL 046-221-4490（管理職席電話） 

FAX 046-222-8243 
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